ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

  Maringá - Pr,  quinta-feira, 12 de dezembro de 2013                                Ano I                             Edição nº 46

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013

CISAMUSEP
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE
SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS

ESPECIALIDADES DE SAÚDE – 2013
À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP
Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente ao
Contrato de Prestação de Serviços no.  065/2013.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da área da Saúde
para prestação de serviços nas Especialidades de Saúde – 2013
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 01/2012 –
CISAMUSEP
Portaria no 358/GM/2006 do Ministério da Saúde
Resolução nº 056/2012
Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Lei nº 8.080/90 e 8142/90
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS
Resolução nº 1613/2001 – CFM
Parecer Jurídico no 047/2012 – Assessoria Jurídica do CISAMUSEP
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –
2013
Dotações Orçamentárias:
 01.001.10.302.0003.2.003.3390.39.00.00
01.001.10.302.0003.2.004.3390.39.00.00
01.001.10.302.0003.2.006.3390.39.00.00
01.001.10.302.0003.2.007.3390.39.00.00
Foro: Maringá – Paraná.

Contratos
Especialidade Credenciado

Número Data de
Emissão

Duração

065/2013 10/12/13 31/12/13 Patologia
Fenix – Laboratório de
Anatomocitopatologia

Ltda
Maringá, 12 de dezembro de 2013.

ISMAEL IBRAIM FOUANI
PRESIDENTE

ERRATA

REFERENTE AO I ADITIVO E EXTRATO AO CONTRATO Nº.
55/2012 PUBLICADO EM 27/11/2013.

ONDE SE LÊ:
CLAUSULA TERCEIRA – As despesas decorrentes do presente
Aditivo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.39.17.00 – Fonte: 36401.

LEIA-SE:
CLAUSULA PRIMEIRA – As despesas decorrentes do presente
Aditivo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.001.10.302.0003.2006.4.4.90.52.35.00 – Fonte: 36401.
Maringá, em 11 de dezembro de 2013.

ISMAEL IBRAIM FOUANI
PRESIDENTE

REPUBLICAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 112/2013

Súmula:- Dispõe sobre  o Cronograma de desembolso financeiro do
Consórcio Público Intermuinicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense, para o exercício de 2014.
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Parananense- CISAMUSEP, Ismael Ibraim Fouani, no
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica estabelecido o Cronograma de Desembolso Financeiro
para o exercício de 2014, conforme anexo I.
Art. 2º - As Despesas fixadas no Anexo I desta Resolução deverão
limitar-se á receita no mesmo período.
Parágrafo Único - Se verificado que o comprometimento das
despesas ultrapassem a receita realizada, o Consórcio deverá
estabelecer critério, obedecendo ao disposto no Art. 9º da Lei
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.
Art. 3º - O saldo de programação não utilizado no mês passará
automaticamente para o mês seguinte, limitando-se a receita
arrecadada no período.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor, a partir da data de sua
publicação.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
Sede do Consórcio, aos 10 dias de dezembro de 2013.

ISMAEL IBRAIM FOUANI
PRESIDENTE

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

  Maringá - Pr,  quinta-feira, 12 de dezembro de 2013                                Ano I                             Edição nº 46

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013

CISAMUSEP
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUN. DE SAÚDE DO SETENT. PARANAENSE

Estado do Paraná  - 04.956.153/0001-68

Avenida Cidade de Leiria, nº 416  Zona 01  ( 44)3225-7554  -  CEP 87013-280

Exercício: 2014

CRONOGRAMA FINANCEIRO POR GRUPO FONTES

1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

Receita Corrente 2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,09  12.182.288,49

1000.06.05.00.00

Recursos de Contratos de Rateio

dos Consórcios Públicos

destinados a Pessoal e Encargos

Sociais

466.965,92  466.965,92  466.965,92  466.965,92  466.965,92  466.965,78  2.801.795,36

1002.06.05.00.00

Recursos de Contratos de Rateio

dos Consórcios Públicos

destinados a Outras Despesas

Correntes

1.113.453,00  1.113.453,00  1.113.453,00  1.113.453,00  1.113.453,00  1.113.452,72  6.680.717,74

1005.03.02.01.01
Transferências Voluntárias

Públicas Estaduais - Saúde
139.946,00  139.946,00  139.946,00  139.946,00  139.946,00  139.946,00  839.676,00

369.09.02.06.20

Serviços Prestados SUS /

Faturamentos AIHs (Programas

Federais)

310.016,56  310.016,56  310.016,56  310.016,56  310.016,56  310.016,59  1.860.099,39

Despesa Corrente 1.997.635,78  1.997.635,78  1.997.635,78  1.997.635,78  1.997.635,78  1.997.635,71  11.985.814,61

1000.06.05.00.00

Recursos de Contratos de Rateio

dos Consórcios Públicos

destinados a Pessoal e Encargos

Sociais

466.965,92  466.965,92  466.965,92  466.965,92  466.965,92  466.965,76  2.801.795,36

1002.06.05.00.00

Recursos de Contratos de Rateio

dos Consórcios Públicos

destinados a Outras Despesas

Correntes

1.093.149,14  1.093.149,14  1.093.149,14  1.093.149,14  1.093.149,14  1.093.149,16  6.558.894,86

1005.03.02.01.01
Transferências Voluntárias

Públicas Estaduais - Saúde
139.946,00  139.946,00  139.946,00  139.946,00  139.946,00  139.946,00  839.676,00

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

  Maringá - Pr,  quinta-feira, 12 de dezembro de 2013                                Ano I                             Edição nº 46

ATOS DO PODER EXECUTIVO

3

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013

CISAMUSEP
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

369.09.02.06.20

Serviços Prestados SUS /

Faturamentos AIHs (Programas

Federais)

297.574,72  297.574,72  297.574,72  297.574,72  297.574,72  297.574,79  1.785.448,39

Despesa de Capital 12.441,84  12.441,84  12.441,84  12.441,84  12.441,84  12.441,80  74.651,00

369.09.02.06.20

Serviços Prestados SUS /

Faturamentos AIHs (Programas

Federais)

12.441,84  12.441,84  12.441,84  12.441,84  12.441,84  12.441,80  74.651,00

Reserva de Contingência 20.303,86  20.303,86  20.303,86  20.303,86  20.303,86  20.303,58  121.822,88

999.01.02.00.00 Reservas de Contingências 20.303,86  20.303,86  20.303,86  20.303,86  20.303,86  20.303,58  121.822,88

TOTAL DA RECEITA 2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,09  12.182.288,49

TOTAL DA DESPESA 2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,48  2.030.381,09  12.182.288,49

DIFERENÇA

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00